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Statsbudsjettet 2003 
Styret diskuterte forslag til statsbudsjett 2003 i 
sitt møte 18. oktober.  Vi skal arbeide lang-
siktig for alle departementer og underliggende 
etater tar sitt sektoransvar innen miljø og øke 
deres bevissthet om at kulturvern er en del av 
dette ansvaret.  AU fikk fullmakt til å håndtere 
det videre arbeidet.  Vi deltok i åpen høring 
med Stortingets energi- og miljøkomite 24. 
oktober, hvor vi presenterte og overleverte 
vedlagte skriv til komiteen. 
 

Årsmøte 2003 
Styret har bestemt at årsmøtet 2003 skal 
avholdes i Gjøvik-området 25.-27. april.  
Program er under arbeid, men sett av tiden 
allerede nå!! 
 

Fullt gjennomslag vedr rett til miljø-
opplysninger 
Som tidligere meldt, avga vi høringsuttalelse 
30. april i fjor, vedr NOU 2001:2, Rett til 
miljøopplysninger.   Vi konstaterer med stor 
tilfredshet at når Regjeringen 20. september i 
år oversender dette som et lovforslag (Ot.prp.) 
til Stortinget, er alle våre innsigelser og 
resonnementer er referert og tatt til følge. 

 
Momskompensasjon 
Vi har holdt medlemsorganisasjonene løpende 
orientert om utviklingen i denne saken.  De 
som ikke rakk å søke innen fristen 30. 
september, kan gjøre dette innen neste frist, 
15. april neste år.  Midlene skal utbetales 
fortløpende, men så langt har ingen til vårt 
kjennskap fått utbetaling. 
 
Vi arbeider med å forbedre den permanente 
ordningen, hvor vi primært ønsker en 
fritaksordning i stedet for etterfølgende 
kompensasjon.  Slik ønsker vi å spare 
likviditet, administrativt arbeid og ikke-

kompenserte merkostnader med å søke 
etterskuddsvis.  
 

Skattefrie gaver til frivillige organisasjoner 
Som kjent hevet Stortinget grensen for skatte-
frie gaver til frivillige organisasjoner til kr 
6.000,-, samtidig som samordningen med 
fagforeningskontingent ble fjernet.  Dette 
gjelder fra inntektsåret 2003, og det forutsettes 
at organisasjonene søker skatteetaten om 
forhåndsgodkjenning for å komme med i 
ordningen.  
  
Vi var utilfreds med hvordan kriteriene for å 
motta skattefrie gaver ble formulert, da vi i lang 
tid har arbeidet for at kulturvern skal være eget 
kriterium for skattefrie gaver.  Da Finans-
departementet utarbeidet de endelige retnings-
linjene i sommer ble kulturvern lagt til sammen 
med miljøvern, naturvern og dyrevern. 
 
Vi er svært fornøyd med å ha fått gjennomslag 
i det politiske miljø for denne likestillingen av 
kulturvernet.   
 

Den kulturelle skolesekken 
Vi har arbeidet med innspill til innholdet i Den 
kulturelle skolesekken og hvordan vi mener 
arbeidet bør gripes an.  Stortinget har nevnt 
særlig Den kulturelle skolesekken som et tiltak 
som skal få midler ved den nye fordelingen av 
tippeoverskuddet i 2003, og i statsbudsjettet 
stipulert dette til kr 60 millioner.  Vi har lykkes 
med å få kulturvern (”lokal- og kulturhistorie”) 
inn som et likestilt tema til ”skolesekken”, slik 
at både museene og frivillige er aktuelle 
bidragsytere.  Innholdet i ”skolesekken” skal 
settes sammen lokalt.  Det er klare forpliktelser 
til at det er langsiktighet i dette arbeidet, noe 
finansiering gjennom tippeoverskuddet også 
åpner for. 
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